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Do 14 września w pałacu Potockich odbywa się V Kongres Futurologiczny – coroczna, interdyscyplinarna
konferencja łącząca świat kultury, nauki i nowych technologii. Wydarzenie inspirowane twórczością
Stanisława Lema zostało zainaugurowane w 2021 roku z inicjatywy Polskiej Fundacji Fantastyki Naukowej we
współpracy z Krakowskim Biurem Festiwalowym– od tego czasu jest przestrzenią refleksji nad przyszłością
cywilizacji.

W programie tegorocznej edycji znajdą się debaty, wykłady, warsztaty i spotkania autorskie. Udział
zapowiedzieli m.in. naukowcy związani z Centrum Badań Kosmicznych PAN, Narodowym Centrum
Badań Jądrowych oraz innymi ważnymi instytucjami naukowymi. Nie zabraknie osób zajmujących się
tworzeniem literatury science fiction, krytyką literacką, popularyzacją nauki oraz aktywizmem
społecznym. Poruszone zostaną tematy związane z eksploracją kosmosu, etyką technologiczną,
zmianami klimatycznymi oraz wpływem popkultury na sposób myślenia o przyszłości.

Kongres promuje dialog między wyobraźnią a nauką, łączy perspektywę twórczą z akademicką
refleksją. Organizatorzy przywiązują szczególną wagę do pracy z młodymi ludźmi, dlatego w części
edukacyjnej odbędą się zajęcia zarówno dla uczniów, jak i studentów oraz nauczycieli – poświęcone
popularyzacji nauk ścisłych, przyrodniczych i humanistycznych, nowoczesnym sposobom nauczania, a
także kreowaniu wizji przyszłości.

Wydarzenie zostało podzielone na Blok Kultury oraz Blok Nauki – oba pasma akcentują wzajemne
przenikanie się tych dziedzin. Istotne miejsce w programie zajmuje literatura science fiction jako
narzędzie śledzenia przemian cywilizacyjnych, a także element dziedzictwa kulturowego, do którego
nawiązuje kongres, czerpiąc z twórczości Stanisława Lema.

Gospodarzem Kongresu Futurologicznego będzie Kraków – Miasto Literatury UNESCO, a jednocześnie
przestrzeń szczególnie ważna dla Stanisława Lema, ponieważ pod Wawelem pisarz osiadł na stałe po
zakończeniu II wojny światowej. Organizatorami wydarzenia są Polska Fundacja Fantastyki Naukowej,
Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz Wydawnictwo IX. Szczegółowy program kongresu, a także
informacje o zapisach na stronie.

Udział w kongresie jest bezpłatny. Wstęp tylko dla osób pełnoletnich.

https://www.kongres.pffn.org.pl/

